[image: image1.png]

                 ҠАРАР                                                    РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета  сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2012  года № 147 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан»
На основании протеста Туймазинского межрайонного прокурора  от 18 февраля 2013 года № 3д-2013, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:
1. В Положение о муниципальном жилищном контроле на территории сельского поселения Субханкуловский
 сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан от 28  декабря 2012  года № 147  внести следующие изменения:

1) В пункте 1.6.  раздела 1 после слов индивидуального предпринимателя добавить «граждан» и далее по тексту;
2)   в пункте 3.1. раздела 3 исключить слова « органами государственной власти, органами местного самоуправления»;

3)  исключить подпункт 4 в пункте 10.2  раздела 10 Положения;

4) в приложении к Положению ( блок-схема) ссылки на статьи 4,5 областного закона «Об административных правонарушениях» исключить.

5) в раздел 8 добавить пункт 8.9. следующего содержания:

 « Муниципальный жилищный инспектор по результатам проведения проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан подготавливает и представляет в орган государственного жилищного надзора документы и материалы для рассмотрения в установленном порядке, привлечения к административной ответственности в соответствии с компетенцией органа государственного жилищного надзора».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обязательному размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Субханкуловский  сельсовет http://subh.ucoz.ru.
Глава сельского поселения

Субханкуловский  сельсовет

муниципального  района

Туймазинский       район

Республики  Башкортостан
                                           Ф.М.Сайфуллин

№165
«05» апрель 2013 года

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Собханғол ауыл советы

ауыл биләмәһе Советы

452774, Собханғол ауылы, Мәктәп урамы, 10

телефон 9- 25- 45, факс (34782)  9 -26-62

Совет сельского поселения Субханкуловский сельсовет муниципального района Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452774, с. Субханкулово, ул. Школьная, 10

телефон 9 -25 -45, факс (34782) 9-26-62